



Naturvernforbundet i Trondheim

Trondheim 22.10.2019

Trondheim kommune Byplankontoret
Postboks 2300 Torgarden
7004 TRONDHEIM

INNSPILL TIL «FRAMTIDSBILDER TRONDHEIM 2050 MED SENTRUMSSTRATEGI»

Det vises til kunngjøring om offentlig ettersyn og avtale med saksbehandler Grete Hennissen, om at frist for innspill kunne utsettes til denne uken.

Naturvernforbundet er også engasjert i å ta vare på naturen i den tette byen («hverdagsnaturen») på samme måten som for de større naturområdene utenfor bybebyggelsen. Vi vil derfor knytte noen kommentarer til Framtidsbilder Sentrumsstrategi for Trondheim.

I utgangspunktet mener vi at høringsmaterialet er for omfattende og at det kunne ha vært formulert på en mer tilgjengelig måte. Det er bl.a. uklart om det er evalueringsgruppens 10 råd som foreslås som kommunens sentrumsstrategi, eller om stoffet skal bearbeides videre. Hvilken status og hvor bindende blir den?

Det er også uklart for oss hva som utløser behovet for en strategiplan. Er det grunneierinteresser som ønsker reduserte krav til nye boligprosjekt i og nær Midtbyen (Bystyrevedtak 27.3.19) eller er det en forbedring av gjeldende strategi (Fortetting innenfor eksisterende byggeområder langs kollektivårene) for å oppnå et mer levende bymiljø og reduserte klimagassutslipp?

Vi mener at problemet med gjeldende fortettingsstrategi ikke er at det bygges for få boliger, men at det ofte bygges for tett og tilfeldig ut fra den enkelte grunneier-/utbyggers premisser. Ofte på bekostning av «grønne verdier». Sentrumsstrategien burde problematisere dette og komme med forslag til virkemidler/tiltak som i større grad tilfredsstiller allmenhetens interesser. Illustrasjonene i arkitektkonkurransen viser visjoner som kan tolkes som en fortsettelse av dagens uheldige praksis med at det bygges for tett.

Vi har ikke hatt tid og kapasitet til en grundigere gjennomgang av saksdokumentene nå, men konsentrerer oss om å komme med en fylligere uttalelse til «Byutviklingsstrategi for Trondheim» som har en senere frist.

Vi vil likevel trekke fram evalueringsrapportens pkt7. om å løfte fram Nidelva som naturområde og pkt.1. om å bevare Midtbyens skala og historiske karakter. Samtidig støtter vi ønsket om mer grønt som underbygger vår vektlegging av naturverdiene inne i byen.

Naturvernforbundet i Trondheim

v/ Idar Støwer